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Głowica do zamocowania elektrod w elektrycznym piecu łukowym
Patent trwa od dnia 25 maja 1962 r.

Przedmiotem wynalazku jest głowica do
zamocowania elektrod w elektrycznym piecu
łukowym.
Stosowane dotychczas głowice utrzymują cię¬

żar elektrody przez nacisk ruchomej szczęki
kontaktowej na elektrodę. Nacisk ten jest wy¬
wierany przez sprężynę i przenoszony na szczę¬
kę za pomocą poziomego drąga dociskowego.
Wadą tych głowic jest krótka żywotność, częste
awarie na skutek przepalenia elementów łukiem
elektrycznym, co powoduje częste postoje pie¬
ca i straty produkcyjne. Przyczyną krótkiej ży¬
wotności głowic jest przyjęta w dotychczaso¬
wych rozwiązaniach zasada przenoszenia siły do¬
ciskowej za porśednictwem drąga pracującego
na ściskanie i narażonego na wyboczenie. Na

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Franciszek
Muskietorz, doc. inż. Eugeniusz Horoszko i inż.
Józef Klepek.

skutek zgięć drąg zakleszczał się w łożyskach,
powodując zmniejszenie nacisku na elektrodę.
Dalszą poważną wadą dotychczasowych głowic
jest brak odpowiedniego chłodzenia oraz częste
awarie z powodu przerwy obwodu elektryczne¬
go przy ruchomych szczękach kontaktowych.
Wszystkie dotychczasowe wady usuwa gło¬

wica według niniejszego wynalazku. Uzyskano
to dzięki temu, że szczęka kontaktowa jest za¬
mocowana w głowicy na stałe, a nacisk po¬
trzebny do utrzymania ciężaru elektrody uzys¬
kuje się przez ruchomą obejmę chłodzoną wo¬
dą, przy czym nacisk ten uzyskuje się za po¬
mocą cięgna pracującego na rozciąganie i siłą
odpowiednich sprężyn. Prąd zaś doprowadzany
jest najkrótszą drogą do nieruchomych szczęk
kontaktowych przez przewody rurowe, które
doprowadzają wodę chłodzącą jednocześnie do
ruchomej obejmy i do szczęki kontaktowej.
W ten sposób z jednej strony jest zapewnione
właściwe chłodzenie elementów najdalej wysu-



niętyeh nad piec łukowy, a mianowicie szczęk
i obejmy co przedłuża ich żywotność, a z drugiej
strony przez skrócenie toru prądowego uzyskuje
się znaczne oszczędności w zużyciu energii elek¬
trycznej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na
rysunku, na którym fig 1 przedstawia głowicę
w widoku z boku i w częściowym przekroju
w płaszczyźnie A— A zaznaczonej na fig. 2,
a fig. 2 — widok z góry i w częściowym prze¬
kroju w płaszczyźnie B — B zaznaczonej na
fig. 1.

Do obudowy 1 głowicy jest zamocowana na
stałe szczęka kontaktowa 2 wykonana z brązu
oraz jest osadzona przesuwnie dociskowa obej¬
ma 3 wykonana ze stali austenitycznej. Szczęka
kontaktowa 2 jest połączona z rurami miedzia¬
nymi 5 doprowadzającymi jednocześnie prąd
i wodę chłodzącą, a wewnątrz jest zaopatrzona
w komorę chłodzącą 4. Obejma 3 jest wewnątrz
wydrążona i chłodzona wodą doprowadzaną
z rur miedzianych 5 przez przegubowe łączni¬
ki 6. Do obejmy 3 jest zamocowane cięgno 7, za
pomocą którego dzięki sile sprężyny 8, elektro¬
da 9 jest umocowana w głowicy i dociskana do
szczęk kontaktowych 2 tak, że zapewnione jest
trwałe utrzymanie jej ciężaru i doprowadzenie

prądu. Wystająca na zewnątrz obudowy 1 koń¬
cówka cięgna 7 jest połączona za pomocą dźwig¬
ni 10 z siłownikiem pneumatycznym 11, który
przesuwając cięgno w kierunku szczęk kontak¬
towych 2 zwalnia elektrodę 9.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica do zamocowania elektrod w elek¬

trycznym piecu łukowym, zaopatrzona w chło¬
dzone wodą: szczękę kontaktową i obejmę, zna¬
mienna tym, że szczęka kontaktowa (2) jest osa¬
dzona na stałe w obudowie (1) głowicy i połą¬
czona z rurami (5), które jednocześnie dopro¬
wadzają wodę chłodzącą i prąd, a obejma (3)
jest osadzona przesuwnie w obudowie (1) i do¬
ciska elektrodę (9) do szczęk kontaktowych (2)
za pomocą cięgna (7) pracującego na rozciąga¬
nie i siłą sprężyny (8), przy czym obejma (3)
wewnątrz wydrążona jest połączona przez łącz¬
niki przegubowe (6) z rurami (5) doprowadzają¬
cymi wodę chłodzącą i prąd do szczęki kontak¬
towej.
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